[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «26 » ___04___ 2024   г.							                         № 479

Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги "Меры социальной
поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной
выплаты для возмещения затрат, связанных с уплатой процентов
за пользование кредитом по кредитному договору (договору
займа), в том числе ипотечному кредиту"

В соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Калужской области "О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки", постановлением Правительства Калужской области от 10.10.2011 № 552 "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 21.05.2012 № 253, от 13.07.2012 № 354, от 15.02.2013 № 69, от 21.05.2014 № 308, от 14.09.2015 № 522, от 28.12.2016 № 707, от 23.11.2018 № 720), приказом министерства труда и социальной защиты Калужской области от 14.08.2018 № 2078-П "Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения части процентной ставки по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту", Уставом  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги "Меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения части процентной ставки по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту".
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления администрации  возложить  на заместителя главы администрации Е.В.Фоменко
3. Настоящее постановление администрации вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                                        		Э.В. Титов

Подготовил

	Начальник отдела социальных выплат

	отдела социальной защиты населения
	С.А. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	по социальным вопросам
	Е.В. Фоменко

	Заведующий юридическим отделом
	Л.А. Катунцева

	Начальник отдела
организационно-контрольной и кадровой работы

Е.К. Вострова

	Заведующий отделом

	социальной защиты населения
	Т.Н. Никишина

image1.png